



**POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW**

**OKRĘGOWY ZARZĄD ŁÓDZKI**

91-202 Łódź, ul. Warecka 3

tel. 042 655-94-30, 655-94-54, 652-02-26

NIP 725-14-41-538

---

Łódź, 12 marca 2012 roku

Pan  
Donald Tusk  
Prezes Rady Ministrów

*Szanowny Panie Premierze,*

Obradujący na posiedzeniu dnia 12 marca br. członkowie Okręgowego Zarządu Łódzkiego Polskiego Związku Działkowców reprezentujący ponad 46 tysięcy rodzin użytkujących działki w ogrodach zlokalizowanych na terenie województwa łódzkiego pragną przedstawić Panu Premierowi swoje stanowisko dotyczące zaskarżenia do Trybunału Konstytucyjnego ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych i proponowanych zmian w przepisach dotyczących funkcjonowania ogrodów.

Członkowie Polskiego Związku Działkowców wielokrotnie już deklarowali swoje przywiązanie do obecnie obowiązującej ustawy o ROD. Świadczą o tym m.in. podpisy zbierane w jej obronie i tysiące listów kierowane do najważniejszych instytucji państwowych. Wyrazem jednomyślności, mobilizacji i determinacji działkowców pragnących poszanowania ich praw i niezależności Związku był m.in. obradujący we wrześniu ubiegłego roku w Warszawie II Kongres PZD. Ponad 4 tysiące delegatów jednoznacznie wyraziło swoje poparcie dla aktualnego modelu funkcjonowania ogrodów działkowych. Ze strony obecnych na Kongresie oficjalnych gości z wicepremierem panem Waldemarem Pawlakiem na czele padły słowa uznania dla dorobku i znaczenia PZD, a także zapewnienia o pomocy i chęci współpracy z naszą organizacją. Wierzyć, że były to deklaracje złożone w imieniu Rządu.

*Panie Premierze,*

Polski Związek Działkowców to organizacja która w ubiegłym roku obchodziła jubileusz 30-lecia istnienia, to przede wszystkim ponad milionowa rzesza obywateli, która pracą i pasją uczyniła z niezagospodarowanych i zaniedbanych

gruntów tereny stanowiące oazy zieleni w gminach i miastach. Dzisiejsze ogrody działkowe w Polsce są kontynuatorami ponad stuletniej tradycji ruchu działkowego. Pełnią ważną funkcję ekologiczną, społeczną i edukacyjną. Powyższe okoliczności sprawiają, że mamy prawo oczekiwać poważanego podejścia ze strony organów odpowiedzialnych za istotne decyzje podejmowane w naszych sprawach.

*Panie Premierze,*

Nie do przyjęcia jest dotychczasowe przedmiotowe traktowanie PZD przez wcześniej Ministerstwo Infrastruktury a obecnie resort Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej. Pomijanie Związku w konsultacjach i pracach analitycznych dotyczących ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych jest co najmniej nieeleganckie i nie świadczy o czystych i przejrzystych zamiarach inicjatorów tychże prac. Oczekujący na rozpatrzenie przez Trybunał Konstytucyjny wniosek o zbadanie zgodności z Konstytucją całej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych odbieramy jako nie mający żadnego uzasadnienia merytorycznego akt zamachu na niezależną i samorządną organizację społeczną. Członkowie Związku podkreślają, że ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych zawiera rozwiązania odpowiadające wymogom nowoczesnego i demokratycznego państwa. Z tego względu nie widzimy konieczności dokonywania w niej zmian.

Ostatnie wydarzenia w naszym kraju są dowodem na to, że świadomość społeczna wzrasta, a sfery rządzące powinny być otwarte na opinie tych środowisk, których dotyczą proponowane rozstrzygnięcia i ewentualne zmiany prawa. Głęboko wierzymy, że podzieli Pan racje przedstawione w niniejszym stanowisku i jako Premier Rządu, kierując się przede wszystkim dobrem obywateli wesprze Pan starania Polskiego Związku Działkowców o zachowanie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych w obecnym kształcie.

Z wyrazami szacunku,

Członkowie łódzkich  
organów okręgowych  
Polskiego Związku Działkowców

W załączeniu lista z podpisami.

Podpisy pod listem skierowanym do Prezesa Rady Ministrów o poparcie działań w obronie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.

Lp.	Imię i nazwisko	Funkcja w organie PZD	Podpis
1	Andrzej Słup	czł. Prezydium OZT	Słup
2	Tadeusz Wieronkowskie	czł. Prezydium OZT	
3	Nicetasz Szumera	członek Zarządu OZT	
4.	Stefan Famulski	Członek Zarządu OZT	
5.	Wiesław Ryszekowski	członek Zarządu OZT	
6.	Henryk Sobieraj	członek Zarządu OZT	
7	Zdzisław Pietrykowski	Członek Zarządu Okręgowego	
8	Janine Mikstajczyk	członek OZT PZD	
9	Maria Mańkowska	czł. Prez. OZT	
10	Leon Kasierak	czł. Zarządu OZT PZD	
11	STANISŁAW PANEK	członek Zarządu OZT	
12.	Katarzyna Borowska	członek OZT PZD	
13	Czesław Juszt	czł. prezydium	
14	Józef Javosz	czł. Okręgowis. Rezerw.	
15	Jan Kaczmarski	czł. O.Z.T.	
16.	Krzysztof Dopiewski	członek, O.K.R.	
17.	Jan Piechowski	członek O.K.R.	
18	Marek Szwajdlik	członek O.K.R.	
19	Marek Darnas	członek PZD OZK	
20	Jan Pietrusiński	członek O.K.R.	
21	Wojciech Malkowski	czł. OZT PZD	

22	Tadeusz Chmielowski	członek OZ PZD	
23	Grażyna Mielczarek	członek O.K.R.	G. Mielczarek
24	Grażyna Jorick	członek komisji rewizyjnej	
25	Wacław Łowczyński	członek zarządu	
26	Grażyna Łowczyńska	członek zarządu	Grażyna Ł.
27	Zofia Miroslawa	członek zarządu	
28	Stanisław Skwierczyński	członek zarządu	
29	Witold Anna	członek O.Z.P.Z.D.	Witold
30	Grażyna Władysław	członek O.Z.K.	
31	Deja Barbara	członek O.Z.P.Z.D.	deja B
32	Helenia Hójma	członek O.Z.	Helenia
33	Roman Łucy	członek O.Z.	
34	Piotr Walski	członek O.Z.	Piotr
35	Stanisław Gajdański	członek O.Z.	
36	Bronisław Kłodzki	członek O.Z.	Bronisław
37	Helenia Gied	członek O.Z. P.Z.D.	
38	Mirosława Piłchowska	czł. Komisji Rewizyjnej	Mirosława
39	Włodzisław Cyrcel	członek Komisji Rewizyjnej	
40	Jan Łucy	członek O.K.R. P.Z.D.	Jan
41	Helenia Mrobel	członek O.K.R. P.Z.D.	Helenia
42	Tadeusz Mankowski	czł. O.K.R. Komisji Rewizyjnej	
43	Grażyna Kowalczyk	członek Komisji Rewizyjnej P.Z.D.	
44	Wacław Palczowski	skarbnik O.Z. P.Z.D. w Łodzi	